МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ И ТУРИЗМА
КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
от 23.08.2016г.                                                                                                                     № 304
	О внесении изменения в приказ министерства культуры и туризма Калужской области от 17.07.2014 № 241 «Об утверждении служебного распорядка министерства культуры и туризма Калужской области» (в ред. приказа министерства культуры и туризма  Калужской области от 08.10.2014 № 378)

В соответствии с Законом Калужской области «О нормативных правовых актах органов государственной власти Калужской области» и на основании Положения о министерстве культуры и туризма Калужской области, утвержденного постановлением Губернатора Калужской области от 25.12.2008 № 383 «О министерстве культуры и туризма Калужской области» (в ред. постановлений Губернатора Калужской области от 15.09.2009 № 288, от 02.12.2009 № 360, от 30.08.2010 № 286, от 20.08.2012 № 402, от 21.10.2013 № 413, от 29.04.2014 № 175, от 10.11.2014 № 446, от 30.09.2015 № 442)  ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ министерства культуры и туризма Калужской области от 17.07.2014 № 241 «Об утверждении служебного распорядка министерства культуры и туризма Калужской области» (в ред. приказа министерства культуры и туризма Калужской области от 08.10.2014 № 378) (далее – приказ) следующее изменение:
Пункт 3.5. раздела 3. «Служебное время и время отдыха» приложения «Служебный распорядок министерства культуры и туризма Калужской области» к приказу изложить в новой  редакции:

«3.5. Гражданским служащим, для которых установлен ненормированный служебный день, предоставляется ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск за ненормированный служебный день продолжительностью три календарных дня.».
2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника отдела кадровой, правовой и организационно-контрольной работы Бизяеву Е.Ю.

3. Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 02 августа 2016 года.
Министр                                                                                                                      П.А. Суслов